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У К Р А 1 Н А

1ЛЬНИЦЬКА СЫЬСЫСА РАДА

1РШАВСЫЮГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКО! ОБЛАСТ1

двадцять четверга сеая VI - го скликання

Р 1 Ш Е Н Н Я

вщ 27 ачня 201 5 року №
с.шьниця

Про встановлення ставок
земельного податку на територй*
I л ышцько'1 ешьськоУ ради

3 метою забезпечення надходжень до сшьського бюджету, керуючись п.24.
ст.26 роздшу I Закону Украши «Про мюцеве самоврядування в У крапп» та ст.274, ст.277
Податкового Кодексу Украши вщ 02.12.2010 року № 2756- VI 31 змшами та
доповненнями, сеая сшьсько'1 ради

ВИР1ШИЛА:

1 . Встановити ставки земельного податку:
1.1. за земельш дшянки сшьськогосподарських угщь (ршля, сшожат!, пасовища та
багаторхчш насадження), нормативну грошову ощнку проведено, у розм!р1 0,1 вщсотка вщ
IX НОрМаТИВНО! ГрОШОВО! ОЦШКИ.

1.2. за земельш дшянки, нормативну грошову ощнку яких проведено, зайнят! житловим
фондом, 1ндивщуальними гаражами, садовими 1 дачними будинками ф!зичних ос!б-громадян,
а також за земельн! дшянки фхзичних ос!б-громадян зайнят! господарськими та шшими
буд!влями 1 спорудами у розм!р1 0,05 вщсотка вщ 1'х нормативно! грошово! овднки.
1.3. за земельш дшянки, нормативну грошову оцшку яких проведено (незалежно вщ
М1сцезнаходження) у розм!р1 0,5 вщсотка вщ 1'х нормативно!' грошово! ощнки, кр!м
дшянок вказаних в пп. 1.2. та пп.1.3 п.1 цього р!шення;
1.4. за земельш дшянки, нормативну грошову ощнку яких проведено (незалежно вщ
мюцезнаходження) як! перебувають у постШному користуванш суб'ект1в господарювання
(кр^м державно! та комунально! форми власност!) у розм1р1 1 вщсотка вщ !х нормативно!
грошово! ощнки.
1.5. за земельш Д1лянки р!зного щльового призначення, розташован! за межами населених
пункт!в нормативну грошову оц!нку яких не проведено у розм1р! 5 вщсотшв вщ !х
нормативно! грошово! оцшки одиниц! площ! р!лл1 по облает!.
2. Контроль за виконанням цього р!шення покласти на поспйн! комюп: «3 питань
соц1ально-економ1чного розвитку, бюджету, фшанав та приватизацн» та «3 питань
агоропромислового комплексу, земельно! реформи, еколоп!, використання природних
ресурсш».

В.п. сшьського голови / //Ла/>/?/и О.М. Шестак



У К Р А I II А
1ЛЫ11ЩЬКА СШЬСЬКА РАДА

М П А 1 3 С ! КОГО РАЙОНУ ЗАКАРНЛ ГСЬКО! ОБДАСТ!
Два лдять чегверта сес!н VI-! и склнкиния

Р I Ш Е И Н Я

. ~ с1чн>,

1 , 1 1 1 ]

1015 року

1 1ро затверджсппя ставо!.
м!сневих податк!в ! збо; .в
натеритор!'Г 1льннцько'Г лльсько'Г ради

•

3 метою забезпечеиня надходжень до сшьського бюджету, на шдстав! статп 143
Конститущ'Г Укра'ши, Бюджетного кодексу Укра'ши, Закону Укра'ши «Про Державний
бюджет Укра'ши на 2015 р!к» 1 керуючись п.24. ст.26 роздшу I та ст.61 Закону Укра'ши
•<Про мюцеве самоврядування в УкраТш» вщ 21.05.1997 року № 280/97-ВР та п.10.3,
и.Г0.4 ст. 10, п. 12.3 ст. 12, статей 215, 266, 267, 268, Податкового Кодексу Украши в!д
02.12.2010 року № 2756-У:, з! змшами та доиовненнями, сес!я сшьськоТ ради-

В И Р 1 Ш И Л А :
1. Податшу на исрухо . >* м а й и о

1 .Встаповптп станки па .4)15 р!к но податку на нерухоме майно, вщмшне в!д земельно!
дичинки для ои'сктш ж.шювоТ та/або пежитловоТ нерухомост!, що перебувають у
власпост! ф!зпчппх та 1 'ридпчиих ос!б у вщсотках до розм!ру шншальноТ заробггно!
плати, встаповлено'1 законом па 1 с!чня звгаюго (податкового) року, за 1 кв. метр
загально'Г площ!:

*

- для об'скт!в укитлово! нерухомост!, що перебувають у власност! ф!зичннх ос!б, не
залежно в!д м1сцм розташування (зональност!) та тип!в таких об'еюлв нерухомост! у
розм!р1 - 0,05в1дсотк1в розм!ру м1н1мально1 заробгаю!' плати, встановлено'1 законом на
1 С1ЧНЯ ЗВ1ТНОГО (податкового) року, за 1 кв. метр бази оподаткування.

•

- для об'аспв житлово! нерухомост!, що перебувають у власност! юридичних цс!б,
не залежно в!д :.псця розташування (зональност!) та тип!в таких об'екпв нерухомост! \
розмГр! - / (.'и^ошк'м розм1ру м1н1мально1 зароб!тно1 плати, встановлено'Г законом на 1
С1чпя зв'п.ю! о (податкоиого) року, за 1 кв. метр бази оподаткування.

- для оС\ к ; , ис-лччп.ювоУ нс|)ухомост1 що перебувають у власност! ф!зичних ос!б не
залежио в'щ м1сця роз ' ;ашування (зональност!) та тигпв таких об'ект!в нерухомост! }
в1деотках д^ 1;озм1ру мш1мальноТ заробггноТ плати, встановлено!' законом на 1 с!чш
звгаюго (под;;; кивого) року, за 1 кв. метр загально'Г площ!:

> 0,01 х'Лсишк'ш - для гараж!в та господарських (присадибних) буд!вель (допом!жни;
(нежич'ловпх) прим1щень, до яких належать сарш, хл!ви, гараж!, лггн! кухн!
майстсрп!, вбиральн!, погреби, нав!си, котельн!, бойлерн!, трансформатор! 1
пщстанцп тощо),

>• 0,05 в'1дсотк'1в - для будн'вель готельних, оф!сних, торговельних.



\
- для т' пел ы нежил

!.,-]Г) не залонк ;;'.д \п

г.'.коном на 1 С ' Ч н м зттног.

.!. Ветап. л п • . - п 'кп.г
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, /носи 6. ;п пи; . ; осчб

иерухомшгп, що перебувають у власност! юридичних
:я ;к)-.;ташування (зопальиос'п) та титв таких об'ект'ш
.),05 [идсотк1в мппмалыюТ заробгпюУ. плати, встановленоТ

. податкового) року за 1 кв. меф

;з с плати податку на |ерухоме майно, вщмшне в!д земельно!
лтлопоТ псрухомос'п, в том\ г числ! IX часток, що перебувають
1атн:п;;лз податку на2015р!к :

| для квартири/квартир нс;але;кно в!д Тх к1лькост1 - на 60 кв. метр!в;

Г.) для житлово1\) Оудпнку )удппк1в незалежно вщТх к!лькост1 - на 120 кв. метр!в;

н) для р!зних тшпв об'е:
одночасного перебування
будидку/будинюв. у тому '

> . Зв1льнити 1нд оплати ..
> о ' < кт!в житловоТ та нежп

: помад с.1лы. |Щ .

11В жпгловоТ нерухомост!, в тому числ! Тх часток (у раз!.
. власнос'п плагника податку квартири/квартир та житлового
;ис;и Тх часток), - на 180 кв. метр!в.

,|датк\ на нерухоме майно, в1дм!нне вщ земельноТ дшянки ^
доноТ нерухомос'П, що перебувають у власност! релтйних

Пата
1;сл11'1ина громада '> 1 1 1 «,Святс . !ОК')ии:ькоТ
церкви еЛлышця-Спмявка

Православна ]1сл!г1Ги1а громад.. УПЦ (Р1'здва
Богородиц!) С . 1 . 1 Л Ы И Щ Я

1льницька 1 рско-кагилицька церкви
Св.М'Ихайлшсъка

Рсл1 |лйма громада Адиснтисч :/, Сьомого Дня
с Л л ь н п ц я

! )с:иг1Йна гром . , Християн с >мо1 о
СуСюТНЬОГО ДНЯ СЛ.и.ПпЦМ

1 )ол1г1йна громада Християп ч оотпього дня
сЛльииця

Тип об'екта
церква

церква •

житлоний будинок з
нада1рними спорудами

церква

житловий будинок з
Нсшв1рними спорудами

церква

житловий будинок з
надв!рними спорудами

житловий будинок з
надв!рними спорудами

Молитовний будинок

Адреса
сЛльниця
вул. Горького,!
сЛльниця
вул.Першотравнева,! 10
сЛльниця
вул.Першотравнева,
сЛльниця
вул.Першотравнева, 21
с.1льниця
вул.Першотравнева, 20
сЛльниця
вул.Радянська, 47
сЛльниця
вул.Шахтарська, 46
сЛльниця
вул.Украшська, 28
сЛльниця
вул.Шевченка, 1 «б»

2. '1 ранено иода! IV
2. Остановили с л а в к у транспортного податку для ([лзичних та юридичних ос!б, в тому
числ! нерезидент^, як! мають зареестрован! зпдно з чинним законодавством власн!
лсгков! авл'омоо'ьл! з, роз; ахунку па календарний р!к у розм!р! 25000 гривень за кожей
легковий авгомоГмль, якш'1 впкористовувався до 5 роклв 1 мае об'ем цил1ндр!в двигуна
понад ЗООи к\

3. ТУ рист.. ,й![

усьо1'о н е г о ,
етав! т\ 'рпетнчпого збору у розм1р1 0,5 в1дсотка в!д вартост!

' Ж И в а , ня (Чноч1вл1).



.. Снравлянпя . и е ч п ч ого збору здшенювати зндно Положения про справляння
и личного збору на т чггорп 1лышцькоУ сшьськоУ ради (Додаток№1).

а:.р , вдапгл траисиорпшх засоб>в
еа1В1су бору за м!еця для паркування транспортних засоб!в за

1джешь чшлыюет! 1з забезпечення паркування транспортних засоб!в
кв. ли п л о п и земельно! д1ляпкп. в!дведено1 для орган1зацп ча
:п'ялы: ет1. > розм'ф! '0,03 ыдсошка .\пн1мально'Г зароб!ТНоУ плати,
л на 1 1чн>; подаччшвого (звгпюго) року.

иору з..и'1епюпачч1 31чдно Положения про справляння збору за
\ п е ц я для наркччкшня чр.л1спорчиих засоб!в на тернторп 1льницько'1 сшьсько'1 ради
(Додаччж №2).

Ьетааов.мп
'о

[швня.ч
ч)надженпя ^ а к

м ж дли ое!б - ,6 'екпв господарювапня роздр1бноТ торпвл!, яю зд1йснюють
реал1защю н1дакциз*1их тозар1в, ставку акцизного податку у розм!р1 5 в1дсопшв вщ
вартост! (з нодатком па до,,;1ну варт!сть) з обсягу реал!зованих п!дакцизних товар!в.

. Впзнати гакплы, що ыратшш чишпсть р1шення сеси 1льницько1 сшьсько'Г ради
2<"> в!д '2 о ! 4р. «П|ю затвердження ставок податку на нерухоме майно, в1дм1нне

в!д земельно! лянкп, на гернгор!']' 1льннцько'Г С1ЛЬСько'Г ради» та тдпункти 1.3-1.4
пункту 1 р1шеппя ееен с!л еькоТ ради №ГОЗ в!д 15.07.201 1р. «Про затвердження ставок
хпецевих збор!в та ф1ксов;.:юго податку на територп Ьчыпщько'Г сшьсько!' ради».

Контроль за прав11льн1стю обчислення, повнотою та своечасн!стю сплати
хпсцевих податк1в 1 зборп; зд1йенюеться податковим органом.

В 41. 1л 1,н и никого I', льсыащй'ОЦОВ1Чх4ш О. М. Шеста к



У К Р А 1 Н А

1ЛЬНИЦЬКА СЫЬСЬКА РАДА

1РШАВСБКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКО! ОБЛАСТ1

двадцать четверта сес!я VI -го скликання

Р 1 Ш Е Н Н Я

вщ 27 С1чня 20 1 5 року №
сЛльниця

Про встановлення ставок
земельного податку на територйГ
I Л ЫШЦЬКОТ СШЬСЬКО!

3 метою забезпечення надходжень до сшьського бюджету, керуючись п.24.
ст.26 роздшу I Закону Украши «Про м!сцеве самоврядування в Украш!» та ст.274, ст.277
Податкового Кодексу Украши вщ 02.12.2010 року № 2756- VI з! змшами та
доповненнями, сес!я сшьсько'Г ради

ВИР1ШИЛА:

1 . Встановити ставки земельного податку:
1.1. за земельн! дшянки сшьськогосподарських угщь (ршля, сшожат!, пасовища та
багатор!чн! насадження), нормативну грошову оцшку проведено, у розм!р1 0,1 в!дсотка вщ
IX нормативно! грошово! ощнки.
1.2. за земельн! д!лянки, нормативну грошову оцшку яких проведено, зайнят! житловим
фондом, 1ндивщуальними гаражами, садовими 1 дачними будинками ф!зичних ос1б-громадян,
а також за земельн! д!лянки ф!зичних ос1б-громадян зайнят! господарськими та 1ншими
будовлями I спорудами у розм!р! 0,05 в!дсотка вщ 1х нормативно! грошово! оцшки.
1.3. за земельш дшянки, нормативну грошову оцшку яких проведено (незалежно вщ
м!сцезнаходження) у розм1р1 0,5 вщсотка вщ 1'х нормативно! грошово! оц!нки, кр!м
Д1лянок вказаних в пп. 1.2. та пп.1.3 п.1 цього ршення;
1.4. за земельш дшянки, нормативну грошову ощнку яких проведено (незалежно вщ
мюцезнаходження) яю перебувають у пост1йному користувати суб'етв господарювання
(кр!м державно!' та комунально!" форми власност!) у розм1р1 1 вщсотка вщ Тх нормативно!'
грошово! ощнки.
1.5. заземельн! дшянки р!зного щльового призначення, розташован! за межами населених
пункт1в нормативну грошову ощнку яких не проведено у розм!р1 5 вщсотк!в вщ 1'х
нормативно! грошово! ощнки одинищ площ! ршл1 по облает!.
2. Контроль за виконанням цього р!шення покласти на пост!йн! ком!сп: «3 питань
соц!ально-економ!чного розвитку, бюджету, фшанав та приватизацп» та «3 питань
агоропромислового комплексу, земельно! реформи, еколош, використання природних
ресурс!в».

В.п. сшьського голови / ///,1000/Х/' О.М. Шестак



до ршення 24 сесп У1-го скликання
ГльницькоУ сшьсько'Г ради
№2 вщ 27.01.2015р.

ПОЛОЖЕНИЯ
про справляння туристичного збору на територи 1льницько'1 сшьськоТ ради

1. Туристичний зб1р - це лисцевий зб!р, кошти в1д лкого зараховуються до мгсцевого бюджету,

2. Платники збору
2.1. Платниками збору е громадяни Украши, шоземш, а також особи без громадянства, як! прибувають на
територто ТльницькоУ сшьськоУ ради, на якш д!с р!шення про встановлення туристичного збору, та
отримують (споживають) послуги з тимчасового проживания (ноч1влГ) 1з зобов'язанням залишити м!сце
перебування в зазначений строк.
2.2. Платниками збору не можуть бути особи, якк
а) постшно проживають, у тому числ! на умовах договор!в найму, у сел! 1льниця;
б) особи, як! прибули у вщрядження;
в) швалщи, дгги-швашди та особи, що супроводжують швалцп'в I групи або д1тей-!нвалцпв (не б!льше
одного супроводжуючого);
г) ветерани вшни;
г) учасники лжвщащУ наслцдов авар!У на Чорнобильськш АЕС;
д) особи, як! прибули за' пут!вками (курсовками) на хпкування, оздоровления, реабштащю до лжувально-
профшактичних, ф!зкультурно-оздоровчих та санаторно-курортних заклад!в, що мають лщензш на медичну
практику та акредитацпо центрального органу виконавчоУ влади, що реал1зуе державну пол!тику у сфер]

охорони здоров'я;
е) дгеи вжом до 18 рок!в;
е) дитяч! л1кувально-проф1лактичн1, ф1зкуЛьтурно-оздоровч1 та санаторно-курортш заклади.

3. Ставка збору
3.1. Ставка встановлюеться у розм1р! вщ 0,5 вщсотка /ю бази справляння збору, визначеноУ пунктом 4.

4. База справляння збору
4.1. Базою справляння е вартють усього перюду проживания (ноч!вл1) в М1сцях, визначених пщпунктом 5.1
за вирахуванням податку на додану варт!сть.
4.2. До вартост! проживания не включаються витрати на харчування чи побутов! послуги (прання, чистка
лагодження та прасуваиня одягу, взуття чи б1лп:и1и), телефонш рахунки, оформления закордонни>
паспорт1в, ДОЗВОЛ1В на в'Узд (в!з), обов'язкове страху!'" пня, витрати на усний та письмовий переклади, шш
документально оформлен! витрати, пов'язаш з правилами в'Узду.
5. Податков! агенти
5.1. Зг1дно з ранениям 1л1>ницькоУ сшьськоУ ради спраиляння збору може зд1йснюватися:
а) адмшютращями готсл!в, кемп1нг1в, мотел!в, гуртожитк!в для приУжджих та 1ншими закладами готельногс
типу, санаторно-курортммми закладами;
б) квартирно-посередшщькими орган!защями, як! маправляють неорган!зованих ос!б на поселения \
будинки (квартири), то належать ф!зичним особ;1 • па прав! власност! або на прав! користування зг
договором найму;
в) юридичними особами або ф!зичними особами -- шдприемцями, яю уповноважуються 1льницькок
сшьською радою справля ги зб!р на умовах договору, \'к-ладеного з даною радою.
6. Особливост! справ.ги1!И1я збору
6.1. Податков! агент с ! ; р а в л я ю т ь зб!р пщ час н а л и ч и я послуг, пов'язаних з тимчасовим проживаннял
(ноч!влею), I зазначають суму сплаченого збору окре < м рядком у рахунку (квитанщУ) на проживания.
7. Порядок оплати зГюг.;
7.1. Сума туристичного збору, обчислена вщповьт'о до податковоУ декларац!У за зв!тний (податковий
квартал, сплачуеться щокнартально, у визначений дл с",артального зв!тного (податкового) пер!оду строк, з
М1сцезнаходженням по,'!,;: 1 кових агент!в.
7.2. Податковий агент, я к и и мае п!дрозд!л без статус V юридичноУ особи, що надае послуги з тимчасовоп
проживания (ноч!вл!) не ••;;) ,\псцем реестрац!У такою : \чаткового агента, зобов'язаний зарееструвати таки
П1дрозд1л як податкового агента туристичного зб у контролюючому орган! за мюцезнаходженняг
П1дрозд!лу.

7.3. Базовий податковнп ('•>,в1тний) пер!од дор!вгпое к ' "нларному кварталу.

'.п.сшьського голови Т-^к'1 О.М.Шестак
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п .ролюючому орга.

поло •>'•:
про спраплянпя збору за м!сця д.п

па територп 1лын

1. Платники збору
1.1. Платниками збору е юоидичн! особи, Тх ф!д: '
щдприемщ, як! зпдно з р!и!спням сшьськоТ, сел1 1

д!яльн!сть !з забезпечення паркування транс:
паркування та спещально вгчведених автостоянк
1.2. Перел!к спещальних земсльних дшянок, в!д ,,.,
!з забезпечення паркуванпя транспортних засопи
загальна площа, тех и: ни е
затверджуеться р!шеппям ,
Такс р!шення разом з пег-
забезпечення паркувап;; :-;
селищноТ, м!ськоТ ,-радн :
Кодексу.
2. Об'ект 1 база оподатку;
2.1. Об'ектом оподаткуг.а.
мюькоТ ради спеша:н, | :

автомобшьних дорогах :;а.
гараж!, стоянки, п а р к п ш
м!сцевого бюджету, за :
паркування транспор: : : г .
сощальноТ захищенос:' ':
2.2. Базою оподаткуга: ; : :
комунальних гараж!в : с . , :
кошт!в м!сцсвого бюджету
3. Ставки збору
3.1. Ставки збору вста.':
паркування т р а н с п о р ; ; : : : : .
орган!зац!Т та провад,::::
установлено'!'законом па ',
3.2. При визпаченш стаг.г
спещально 1,1;'ведених м к
м!сця, к!лы<!сть м!сн.'- д
засоб!в на стоянку, рс;-г;г,
4. Особливоеп вст:;п:•:;.
4.1. Ставка збору та г .
радою.
5. Порядок ( .очислепт: :

5.1. Сума збору за миг;.:: ,
декларацп за звгппг":
квартального зв!тно;
5.2. Плати и к збору. я : :
забезпечення паркува;: ; : ; ;
платника збору, зо^ог 'г г.
орган! за м!с!1сзнахс.г:
5.3. Базовий податкс-.:

го го лови

1 земельна д д л я к : '
ведена для з а ' ^
;ого корг-стува!: 1:
д'нзл!, спорудн.
'ком площ! земс.
:эб1в, передбаче!
:в в УкраТн!».
:оща земельно':' ,"

. ! : а р к ! п п в (бу; '

'оться за к о ж п н :
";:; у г р п в п и х з:: '

'Т ;пялыюс'Г1. у
: ::одатково!'о (
гру сшьськ!, сел;
1я паркування тр,,
~ А у ! т п н я трамспс
;' ; : ч'а Тх з а п о 1 5 п : ^ 1

спла'1'н з с ,

ртних зас

до ршення 24 сесп У1-го скликанн
1льницько1 сшьсько'1 ради
№2 вщ 27.01.2015р.

ння
'аркування транспортних засоб1в
ко! сшьсько'1 ради

(вщдшення, представництва), ф!зичн! особ
• Т або м!сько! ради орган!зовують та провад:

них засоб!в на майданчиках для платн(

:пих для оргашзацп та провадження д!яльнс
. в якому зазначаються Ух м!сцезнаходжен

мюць для паркування транспортних засо(
•мсоТ ради про встановлення збору.
он! орган!зовувати та провадити д!яльн!ст]
надаеться виконавчим органом сшьсы

: порядку, встановленому роздщом I ць

:а згщно з р!шенням сшьсько'1, селищноТ
:ння паркування транспортних засоб!в

отуарах або !нших м!сцях, а також комунах
астини), як! побудован! за рахунок коп

зТ д!лянки, яка вщведена для безоплатн
статтею 30 Закону Укра'Тни «Про оси

л, вщведена для паркування, а також плс
:поруд, Тх частин), як! побудован! за раху

•пь провадження д!яльност! !з забезпече
метр площ! земельно! дщянки, в!дведено'Т
! 0,03 вщсотка м!н!мально'Т зароб!тно'Т пл;
о) року.
га м!ськ! ради враховують м!сцезнаходже

зртних засоб!в, площу спещально вщведе?
:х засоб!в, спос!б поставлення транспорт
То.

кету встановлюються 1льницькою сшьсь

.ч засоб!в, обчислена в!дпов!дно до податк
:чуеться щоквартально, у визначений

I мюцезнаходженням об'екта оподаткуван
:оридично'Т особи, що провадить д!яльн!с'
мельшй Д1ЛЯНЩ не за мюцем реестрацп та:
;дрозд!л як платника збору у контролюю1-

1ендарному кварталу.
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